
1 
 

III. Městské části hl. m. Prahy 
 
 
1.  Úvod 
 
Hospodaření městských částí hl. m. Prahy skončilo k 31. 12. 2013 přebytkem ve výši  
1 055 436,7 tis. Kč.  Ve vztahu k alikvotní části upraveného rozpočtu se jedná o úsporu 
hospodaření ve výši  2 119 283,2 tis. Kč, k níž došlo v důsledku nižšího čerpání výdajů  
na 75,6 % RU, zejména výdajů kapitálových na 55,1 % RU.  
 
Příjmy za městské části celkem byly oproti upravenému rozpočtu nižší o 1 135 164,8 tis. Kč a 
byly tak naplněny  na  91,5 % RU.  
 
Oproti roku 2012 došlo ke zvýšení skutečných příjmů o 523 852,6 tis. Kč tj. o 4,5 %. Rovněž 
objem skutečných výdajů meziročně vzrostl, a to o 498 947,4 tis. Kč, tj. 4,7 %.  
 
Základní přehled o hospodaření městských částí hl. m. Prahy k 31. 12. 2013 a porovnání 
dosažených výsledků hospodaření se skutečnostmi za  rok 2012 podává následující tabulka: 
 
 

      
v tis. Kč 

 

  
Skut. k 

31.12.2012 RS 2013 RU 2013 
Skutečnost k 

31.12.2013 

% 
plnění 
k RU 

Úspora 
hosp. skut. 

- RU   
Skutečnost 

13-12 
    1 2 3 4 5 6 
Příjmy 11 736 887,4 10 780 380,2 13 395 904,8 12 260 740,0 91,53 -1 135 164,8 523 852,6 
                
z toho: daňové 1 300 969,0 1 185 889,0 1 197 865,6 1 308 932,3 109,27 111 066,7 7 963,3 
           nedaňové 327 697,5 242 022,7 291 012,1 313 749,0 107,81 22 736,9 -13 948,5 
           kapitálové 26 224,0 3 861,0 24 698,1 23 911,0 96,81 -787,1 -2 313,0 
           přijaté 
transfery 10 081 996,9 9 348 607,5 11 882 329,0 10 614 147,7 89,33 -1 268 181,3 532 150,8 
                
Výdaje 10 706 355,9 12 799 824,6 14 814 366,8 11 205 303,3 75,64 -3 609 063,5 498 947,4 
          

 
    

z toho: běžné 7 625 255,6 7 563 170,4 8 741 215,7 7 858 945,2 89,91 -882 270,5 233 689,6 
            kapitálové 3 081 100,3 5 236 654,2 6 073 151,1 3 346 358,1 55,10 -2 726 793,0 265 257,8 
                
Rozdíl příjmů a 
výdajů  1 030 531,5 -2 019 444,4 -1 418 462,0 1 055 436,7   2 119 283,2 24 905,2 
 
 
 
 
1.1. Meziroční zvýšení příjmů k 31. 12. 2013 o  523 852,6 tis. Kč je dáno zejména zvýšením  
příjmů ve třídě 4 - „přijaté transfery“ o 532 150,8 tis. Kč, o 7 963,3 tis. Kč byly vyšší příjmy 
daňové. Naopak k poklesu ve srovnání s rokem 2012 došlo u příjmů nedaňových a 
kapitálových celkem o 16 261,5 tis. Kč.  
 



2 
 

Na zvýšení objemu přijatých transferů oproti roku 2012 se podílí hlavně vyšší převody 
z vlastních fondů MČ o 495 531,4 tis. Kč. Meziroční nárůst je i u transferů ze zahraničí o 
3 105,8 tis. Kč. 
 
Všechny ostatní transfery jsou ve srovnání s objemem v roce 2012 nižší. Transfery ze státního 
rozpočtu, státních finančních aktiv a národních fondů o 48 584,2 tis. Kč,  ze státních fondů o 
20 879,8 tis. Kč, z rozpočtu hl. m. Prahy o 395 740,5 tis. Kč, z rozpočtu kraje o 43 110,4 tis. 
Kč, z rozpočtu jiných krajů o 5 247,1 tis. Kč.  Tyto propady v transferech v celkové výši 
513 562,1 tis. Kč jsou „opticky“ vykompenzovány díky transferům z rozpočtů MČ, které 
vykazují meziročně plus 547 075,7 tis. Kč. Tento výsledek je dán především tím, že v r. 2012 
odvedla MČ  Praha 8 hl. m. Praze částku ve výši 614 213,9 tis. Kč na vypořádání finančních 
vztahů s hl. m. Prahou v souvislosti se záměrem privatizace části bytového fondu. Bytový 
fond, který uvažuje MČ Praha 8 privatizovat,  byl rekonstruován po povodni v roce 2002 
z úvěru od Evropské investiční banky (EIB). Podmínkou EIB bylo udržení vlastnického titulu 
k předmětným objektům  po celou dobu splácení úvěru. Transfer od MČ Praha 8 byl určen na 
úhradu proporční části závazku EIB za vyvázání z omezení prodeje u objektů uvažovaných 
k privatizaci. Při meziročním srovnání se nižší objem  transferů z rozpočtů MČ ve prospěch 
hl. m. Prahy o 547 075,7 tis. Kč projevil jako plus, neboť poskytnutí transferu městskou částí 
hl. m. Praze se účtuje u městských částí v přijatých transferech minusovou položkou.  
 
 
Z  daňových příjmů byl meziročně vyšší objem správních poplatků o 28 540 tis. Kč a objem 
místních poplatků z činností a služeb o 15 732,5 tis. Kč. Díky novelizaci zákona č. 202/1990 
Sb., o loteriích  a jiných podobných hrách byl naopak o 33 678,4  tis. Kč nižší odvod z loterií 
a podobných her, neboť od 1. 1. 2012 hradí  provozovatelé VHP a loterií  odvod z loterií a 
jiných podobných her na účet příslušného územního finančního orgánu (FÚ). Finanční úřad 
následně převádí zákonem definovaný podíl hl. m. Praze. Podstatná část obdrženého podílu je 
poskytována městským částem hl. m. Prahy formou neinvestiční dotace, na kterou byla  
v rozpočtu hl. m. Prahy na rok 2013 vytvořena rezerva ve výši 300 000 tis. Kč.  Výše 
poskytnuté dotace městským částem hl. m. Prahy z této rezervy k 31. 12. 2013 činila  
265 202 tis. Kč a v rámci finančního vypořádání za rok 2013 obdrží MČ zbývajících 34 798 
tis. Kč. V příjmech městských částí se dotace z podílu na odvodu z loterií a jiných podobných 
her projeví ve tř. 4 - přijaté transfery, zatímco před novelou předmětného  zákona se příjmy 
z povolení provozování výherních hracích přístrojů ( VHP ) a provozování loterií odvíjely 
ve třídě 1 – daňové příjmy.  
 
Nejpodstatnější svým objemem z hlediska daňových příjmů MČ je daň z nemovitostí,  jejíž 
inkaso bylo téměř na shodné úrovni jako v roce 2012.  
 
1.2. Meziročně vyšší čerpání výdajů o 498 947,4 tis. Kč je dáno jak vyššími běžnými výdaji 
o 233 689,6 tis. Kč tak vyššími výdaji kapitálovými o 265 257,8 tis. Kč.   
 
Skutečné kapitálové výdaje jsou oproti r. 2012 vyšší o 8,6 % a to i přesto, že investiční 
transfery poskytnuté městským částem z rozpočtu hl. m. Prahy, rozpočtu kraje i ze státního 
rozpočtu byly meziročně nižší celkem o 247 617,4 tis. Kč. Zdrojem krytí zvýšených výdajů 
tak byly především převody z fondů zdaňované činnosti, jejichž objem meziročně vzrostl o 
494 540,4 tis. Kč. Skutečné čerpání kapitálových výdajů ve vztahu k upravenému rozpočtu 
bylo k 31. 12. 2012 na úrovni 60,8 %, zatímco v r. 2013 pouze na úrovni 55,1 % RU. 
 



3 
 

Rovněž objem běžných výdajů byl v roce 2013 vyšší o 3,1 % oproti skutečnosti v roce 2012. 
Vysoké bylo i % čerpání běžných výdajů ve vztahu k upravenému rozpočtu na rok 2013, a to 
na úrovni 89,91 %.   
 
Výsledky hospodaření jednotlivých městských částí k 31. 12. 2013 dokumentuje následující 
přehled: 
 
 

    
v tis. Kč 

 

 
Městská část Příjmy Výdaje 

Výsledek 
hospodaření 

Výsledek 
hospodaření 

 
  skut. k 31.12.13 skut. k 31.12.13 skut. k 31.12.13 RU k 31.12.13 

 
          

 
Praha 1 829 773,3 788 743,2 41 030,1 -99 772,6 

 
Praha 2 427 184,8 388 805,7 38 379,1 32 065,6 

 
Praha 3 1 029 598,7 730 040,0 299 558,7 -91 892,4 

 
Praha 4 818 827,4 821 358,6 -2 531,2 -246 371,7 

 
Praha 5 791 610,1 681 344,1 110 266,0 20 602,9 

 
Praha 6 706 681,0 834 297,2 -127 616,2 -451 839,0 

 
Praha 7 270 990,1 340 248,5 -69 258,4 -221 985,2 

 
Praha 8 920 995,1 899 224,9 21 770,2 -63 268,5 

 
Praha 9 439 549,6 439 453,1 96,5 -61 220,2 

 
Praha 10 1 357 795,6 1 290 684,3 67 111,3 -42 269,5 

 
Praha 11 1 424 224,8 816 059,4 608 165,4 445 505,8 

 
Praha 12 357 332,5 318 730,7 38 601,8 -129 301,8 

 
Praha 13 530 427,4 522 760,5 7 666,9 -17 444,9 

 
Praha 14 283 337,5 292 852,9 -9 515,4 -39 440,4 

 
Praha 15 402 926,7 349 733,3 53 193,4 -14 732,4 

 
Praha 16 95 535,0 98 502,3 -2 967,3 59,5 

 
Praha 17 229 097,0 270 748,3 -41 651,3 -240 189,2 

 
Praha 18 133 952,4 131 832,8 2 119,6 -17 758,9 

 
Praha 19 69 584,0 68 663,7 920,3 -3 507,9 

 
Praha 20 168 106,4 164 490,9 3 615,5 -37 214,9 

 
Praha 21 86 551,9 72 685,4 13 866,5 1 884,5 

 
Praha 22 95 426,4 97 567,4 -2 141,0 -7 691,8 

 
Běchovice 20 111,1 45 710,4 -25 599,3 -27 739,4 

 
Benice 3 947,9 3 549,8 398,1 0,0 

 
Březiněves 13 399,3 11 480,5 1 918,8 -46,0 

 
Čakovice 62 455,8 55 752,3 6 703,5 -9 247,8 

 
Ďáblice 30 228,9 26 158,4 4 070,5 -5 434,1 

 
Dolní Chabry 22 727,8 20 199,0 2 528,8 -1 118,4 

 
Dolní Měcholupy 20 279,5 15 666,4 4 613,1 -2 500,0 

 
Dolní Počernice 19 974,6 20 428,8 -454,2 -2 287,6 

 
Dubeč 15 989,3 15 260,8 728,5 -1 219,5 

 
Klánovice 16 825,0 20 212,6 -3 387,6 -4 791,9 

 
Koloděje 6 694,7 6 970,7 -276,0 -319,8 

 
Kolovraty 14 317,1 14 526,6 -209,5 -365,5 

 
Královice 2 702,9 2 540,1 162,8 -100,0 

 
Křeslice 6 062,2 6 759,9 -697,7 -3 757,6 

 
Kunratice 40 989,7 39 702,1 1 287,6 -9 326,9 

 
Libuš 52 238,5 47 142,3 5 096,2 -9 327,7 

 
Lipence 17 848,5 20 778,3 -2 929,8 -4 132,6 



4 
 

    
v tis. Kč 

 

 
Městská část Příjmy Výdaje 

Výsledek 
hospodaření 

Výsledek 
hospodaření 

 
  skut. k 31.12.13 skut. k 31.12.13 skut. k 31.12.13 RU k 31.12.13 

 
          

 
Lochkov 8 004,7 8 027,5 -22,8 0,0 

 
Lysolaje 10 595,4 10 451,6 143,8 31,8 

 
Nebušice 19 549,9 19 620,6 -70,7 -2 856,9 

 
Nedvězí 3 612,4 3 123,5 488,9 24,9 

 
Petrovice 44 187,1 40 435,1 3 752,0 -4 374,1 

 
Přední Kopanina 5 823,4 7 566,5 -1 743,1 -2 208,8 

 
Řeporyje 17 773,6 19 871,3 -2 097,7 -7 560,4 

 
Satalice 12 898,9 14 134,5 -1 235,6 -87,8 

 
Slivenec 17 483,4 15 836,6 1 646,8 2 001,5 

 
Suchdol 39 659,9 43 175,2 -3 515,3 -12 727,1 

 
Šeberov 45 316,6 44 363,3 953,3 -2 626,4 

 
Štěrboholy 14 523,2 21 742,4 -7 219,2 -7 037,5 

 
Troja 24 680,2 13 713,6 10 966,6 -2 104,6 

 
Újezd u Průhonic 10 899,3 11 655,2 -755,9 -4 242,0 

 
Velká Chuchle 16 704,6 16 441,4 263,2 -2 882,9 

 
Vinoř 29 979,1 26 462,6 3 516,5 0,0 

 
Zbraslav 55 141,2 58 858,6 -3 717,4 -4 222,2 

 
Zličín 47 606,6 38 157,6 9 449,0 -91,7 

 
          

 
Celkem MČ  12 260 740,0 11 205 303,3 1 055 436,7 -1 418 462,0 

 
          

 
 
 
 
1.3 Celkový přebytek hospodaření za městské části hl. m. Prahy vykázaný k 31. 12. 2013 
ve výši  1 055 436,7 tis. Kč  je saldem přebytků hospodaření 34 městských částí v souhrnném 
objemu 1 365 049,3 tis. Kč a záporných sald hospodaření u 23 městských částí v objemu  
309 612,6 tis. Kč. Oproti celoročnímu upravenému rozpočtu vykazuje ve sledovaném období 
výrazněji horší výsledek hospodaření pouze MČ Praha 16, která oproti plánovanému 
přebytku ve výši 59,5 tis. Kč dosáhla ztrátu 2 967,3 tis. Kč.  Ostatní městské části vykazují 
v roce 2013 oproti upravenému rozpočtu lepší hospodářský výsledek nebo výsledek na úrovni 
upraveného rozpočtu.   
 
 
 




